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Praca nad psychiką kluczem
do sukcesów sportowych!

Jakie czynniki wpływają na poziom wykonania w sporcie
i samopoczucie zawodników?
Jaka jest rola motywacji i wysifku przy sukcesach
i porażkach sportowych?
Jaki jest najlepszy moment na rozpoczynanie
i kończenie kariery sportowej?

Książka zawiera najnowszą wiedzę z zakresu psychologii sportu
i aktywności fizycznej w kontekście praktycznym, ze szczególnym
uwzględnieniem problemów związanych ze zdrowiem psychicznym.
Zagadnienia kliniczne w psychologii sportu dotyczą nie tylko czynni-
ków motywacyjnych i poziomu wykonania, ale również funkcjonowania
emocjonalnego w rodzinie i w zespole, zaburzeń psychicznych oraz
trudności związanych z rozwojem kariery sportowej.
Autorka koncentruje się na kwestiach związanych z funkcjonowaniem
sportowców, napotykanych trudnościach i wyjaśniających je źródłach,
empirycznie udowodnionych czynnikach ryzyka ich występowania, ko-
rzyściach płynących z uprawiania sportu. Kładzie nacisk na metody
pracy psychologicznej ze sportowcami. Przedstawia kluczowe elemen-
ty interwencji psychologicznych stosowanych przez praktyków pracu-
jących z osobami uprawiającymi profesjonalny sport.

Książka Aleksandry Łuszczyńskiej jest zjawiskiem unikatowym na na-
szym rynku wydawniczym, ze względu na podjętą tematykę.
Autorka spogląda na wszystkie istotne zagadnienia psychologii sportu
okiem klinicysty oraz ukazuje kompleksowość problemów psycholo-
gicznych związanych z uprawianiem sportu.
Jest to pozycja niezwykle cenna dla studentów psychologii, którzy po-
dejmują specjalizację z dziedziny sportu, naukowców prowadzących
badania związane z aktywnością sportową oraz wytrawnych prakty-
ków pomagających sportowcom w rozwoju i doskonaleniu kompetencji
psychologicznych. Wspomniane kompetencje są istotne nie tylko dla
poprawy wyników sportowych, ale również w sytuacjach urazu fizyczne-
go, kończenia kariery oraz czerpania satysfakcji z funkcjonowania poza
obszarem sportu.
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